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Svar på skrivelse om hemlöshet från (C) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ärendet läggs till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Centerpartiet (C) har genom en skrivelse inkommit med fyra frågor 
avseende stadsdelsförvaltningens arbete mot hemlöshet. 
Stadsdelsförvaltningen har i detta tjänsteutlåtande sammanställt 
underlag som svar på frågorna. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nedan följer underlag som svar på frågorna, 
 
1. Samarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och SHIS idag 

Ordinarie process 
I huvudsak sker samverkan mellan SHIS (Stiftelsen Hotellhem i 
Stockholm) och stadsdelsförvaltningen i enlighet med den 
process SHIS fastställt för sina respektive boendeformer. 
 
Remittering till SHIS inleds med att förvaltningen, utifrån 
målgruppsbeskrivningar för respektive boendeform, identifierar 
möjligheten för enskild att remitteras. Förvaltningen upprättar 
då i samråd med enskild en ansökan till SHIS som de tar 
ställning till om enskild ska erbjudas boende. 
 
Gemensamt för SHIS boendeformer är att de är tidsbegränsade 
med en målsättning om hög genomströmning där enskilda så 
fort som möjligt ska övergå till ett mer permanent eget boende 
på ordinarie bostadsmarknad.  
 
När enskild erbjuds SHIS boende är förvaltningen som 
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utgångspunkt fortsatt ansvarig för personen och vid inflytt sker 
ett trepartsmöte mellan enskild, SHIS och förvaltningen. Vid 
mötet upprättas en plan för boendetiden som utgår från 
boendeformen och den enskildes situation. Planen ska 
kontinuerligt följas upp där SHIS har ett huvudansvar att initiera 
uppföljning. 
 
Utökad samverkan 
Gällande genomgångsbostäder för nyanlända har förvaltningen 
initierat en fördjupad samverkansstruktur med SHIS genom en 
så kallad styrgrupp. Styrgruppen följer upp att fastställd process 
fungerar väl så att de boende ges tillräckligt med stöd för att 
ordna eget boende på ordinarie bostadsmarknaden innan 
boendetidens slut. Om behov av förbättringar noteras planeras 
åtgärder. 
 
Till hösten planeras motsvarande styrgrupp tillsättas för fler av 
de boendeformer som SHIS tillhandahåller. 
 
 

2. Boendeformer för barnfamiljer med osäkra 
boendeförhållanden utöver SHIS 
Huvudmålet är att enskilda ska ha ett eget boende på ordinarie 
bostadsmarknad varför ett stort fokus ligger på det 
förebyggande arbetet genom t.ex. budget- och skuldrådgivning 
samt vräkningsförebyggande arbete. Förvaltningen erbjuder och 
anvisar även till bostadsvägledning som drivs i samarbete med 
Sensus. Bostadsvägledningen är även viktig att initiera i ett 
tidigt skede för att i vissa fall kunna undvika att en akut 
hemlöshet uppstår. 
 
Det vanligaste när akut hemlöshet uppstår är att enskilda 
inledningsvis erbjuds akutboendelösning på hotell eller 
vandrarhem. För barnfamiljer tas hänsyn till barnperspektivet 
för att boendet i bästa mån ska vara anpassat för barnens behov 
och nära beläget skolan de går i. Handläggare ansvarar vid 
placeringen för att en planering görs med enskild hur en mer 
permanent boendelösning ska nås, följa upp denna och 
motivera. Personer med särskilda svårigheter att få boende på 
egen hand ska identifieras i samband med utredning och 
planering där exempelvis SHIS olika boendealternativ eller 
förtur till bostadsförmedlingen kan vara aktuellt. 
 
Om orsaken till hemlösheten härrör från våld, missbruk, 
funktionsnedsättning eller annat kan behov av andra 
boendeinsatser vara aktuellt om behov finns. Exempelvis 
skyddat boende, hem för vård och boende (HVB) samt bostad 
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med särskild service. Syftet med dessa insatser är inte att 
kompensera brist på boende utan det stödbehov som finns. 
 
 

3. Boendeform eller stödinsats som stadsdelsförvaltningen 
saknar för att säkerställa att våldsutsatta eller barnfamiljer 
med osäkra boendeförhållanden inte ska riskera hemlöshet 
Den största svårigheten är brist på bostäder på ordinarie 
bostadsmarknad, särskilt hyresrätter med en lägre hyressättning. 
 
Förvaltningen uppfattar även att det finns ett underskott av mer 
anpassade akutboenden med inriktning för barnfamiljer. 
 
Förvaltningen arbetar med att ständigt förbättra sina arbetssätt 
för att motverka hemlöshet vilket redovisas i 
verksamhetsplansprocessen. Förändrade arbetssätt utvärderas 
inför hösten vilket exempelvis inkluderar den utökade 
samverkan med SHIS som nämndes ovan. 
 
 

4. Hur många akutplaceringar på hotell eller vandrarhem har 
hittills gjorts under 2023 och vilka insatser förvaltningen gör 
för att undvika detta 
Fram till sista juli 2023 har cirka 150 personer beviljats 
akutplacering på hotell eller vandrarhem. Antalet barnfamiljer 
som berörs uppgår till 13 stycken. Socialsekreterare arbetar 
särskilt intensivt med barnfamiljer för att få till en mer 
långsiktig boendesituation med målet att vistelsetiden inte 
överskrider tre månader, vilket uppfyllts under året. 
 
För att minska behovet och inflödet till akutplacering på hotell 
och vandrarhem är förvaltningens förebyggande arbete 
väsentligt som beskrevs övergripande under fråga två. 

 
 
Sammanfattningsvis föreslår förvaltningen att ärendet läggs till 
handlingarna i och med att frågorna besvarats. 
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